[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 марта 2021 года

	                                       № 47

	О внесении изменений                                     в постановление администрации Кусинского сельского поселения                 от 07.06.2018 № 106 «Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся                     в собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

На основании информационного письма Киришской городской прокуратуры                      от 10.03.2021 № 22-99-2021, в соответствии с Федеральным законом от 22.12.2020
№ 441-ФЗ «О внесении изменений в статью 161 жилищного кодекса Российской Федерации» администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кусинского сельского поселения от 07.06.2018 № 106 «Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
1.1.  Пункт 1 Порядка управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области дополнить абзацем следующего содержания:

«Управление многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном настоящим Кодексом, или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая организация, в том числе по причине признания несостоявшимся открытого конкурса по отбору управляющей организации, проводимого органом местного самоуправления в соответствии с настоящим Кодексом, осуществляется управляющей организацией, имеющей лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, определенной решением органа местного самоуправления в порядке и на условиях, которые установлены Правительством Российской Федерации. Такая управляющая организация осуществляет деятельность                    по управлению многоквартирным домом до выбора собственниками помещений                            в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года. Орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей организации, предусмотренного настоящей частью, письменно уведомляет всех собственников помещений в многоквартирном доме о принятии указанного решения, об условиях договора управления этим домом и об условиях прекращения договора управления с данной управляющей организацией. Договор управления многоквартирным домом между управляющей организацией и собственниками помещений в многоквартирном доме считается заключенным со дня принятия органом местного самоуправления решения об определении управляющей организации.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                                  и на официальном сайте в сети Интернет.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Е.В. Стаховская

Разослано: дело – 2, газета «Кусинский вестник», сайт